[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № 653
         г. Устюжна

О проведении публичных слушаний по проекту решения Земского Собрания Устюженс-кого муниципального округа Вологодской области «О внесении изменений в решение Земского Собрания округа от 31.08.2023 № 209»
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16, статьями 28, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 22.12.2022 № 130 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности», на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести 23 июля 2024 года в период с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут в зале заседаний администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области по адресу: г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, 2 этаж, публичные слушания по проекту решения Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области «О внесении изменений в решение Земского Собрания округа от 31.08.2023 № 209» (далее – Проект). Регистрация участников публичных слушаний начинается с 09 часов 30 минут.
2. Назначить:

- председательствующим на публичных слушаниях Болтунова Алексея Юрьевича, первого заместителя главы Устюженского муниципального округа Вологодской области – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии;
 - докладчиком на публичных слушаниях Мурашову Ксению Владимировну, главного специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области;

- секретарём на публичных слушаниях Белову Галину Александровну, специалиста по вопросам жилищно-коммунального хозяйства сектора жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области.
3.  Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Мурашову Ксению Владимировну, главного специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области.
4. Кузнецовой Ольге Андреевне, заведующему сектором информационных технологий, программного обеспечения и защиты информации администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области разместить Проект на официальном сайте Устюженского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://35ustyuzhenskij.gosuslugi.ru и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане, постоянно проживающие на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области, правообладатели находящихся в границах Устюженского муниципального округа Вологодской области земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
6. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:
1) посредством официального сайта Устюженского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://35ustyuzhenskij.gosuslugi.ru или федеральной государственной информационной системы «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)»;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
3) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний – администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области по почтовому адресу: 162840, Вологодская область, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2; адресу электронной почты: 37Ustyuznenskij@r20.gov35.ru;
4) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Приём предложений начинается на следующий день со дня опубликования настоящего постановления и заканчивается за 1 день до даты проведения публичных слушаний. Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учётом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
7. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен на официальном сайте Устюженского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://35ustyuzhenskij.gosuslugi.ru и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)». Администрацией Устюженского муниципального округа Вологодской области обеспечивается равный доступ к Проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, всех участников публичных слушаний.

В течение всего периода размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, проводится его экспозиция по адресу: 162840, Вологодская область, г. Устюжна, ул. Карла Маркса, д. 2, 2 этаж.
В ходе работы экспозиции в администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области организованы консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется специалистами управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области в соответствии с графиком его работы.
8. Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний в соответствии с частью 18 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении Проекта участников публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).
9. На основании протокола публичных слушаний управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний в соответствии с частью 22 статьи 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.
10. Итоги публичных слушаний подлежат обязательному рассмотрению на сессии Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области при непосредственном рассмотрении Проекта.
11. Опубликовать настоящее постановление и Проект в  информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа», разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал  государственных и муниципальных услуг (функций)».

Временно исполняющий полномочия главы

Устюженского муниципального округа                                          Т.Н. Рогозина
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от ________ № ____

      г. Устюжна

О внесении изменения в решение Земского Собрания округа от 31.08.2023 № 209

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 16, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», на основании статьи 28 Устава Устюженского муниципального округа Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Внести в раздел 6.10 Правил благоустройства территории Устюженского муниципального округа Вологодской области, утвержденных решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области от 31.08.2023 № 209 (с последующими изменениями), изменение, дополнив пунктами 6.10.10 – 6.10.13 следующего содержания:

«6.10.10. При реконструкции, реставрации, текущем и капитальном ремонте объекта капитального строительства (за исключением многоквартирного дома) собственником объекта капитального строительства обеспечивается размещение строительной сетки на фасаде такого объекта.
При продолжительности указанных работ свыше 6 месяцев (либо приостановлении указанных работ на срок свыше 6 месяцев), а также для сокрытия неэстетического вида объекта капитального строительства (без проведения реконструкции, реставрации, текущего и капитального ремонта) собственником обеспечивается размещение навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада) в случаях, предусмотренных подпунктом 6.10.11.
6.10.11. Навесное декоративно-сетчатое ограждение (фальшфасад) подлежит размещению на объекте капитального строительства в случаях:
полного или частичного отсутствия кровли, утраты обшивки или иных конструкций фасада;
полного или частичного отсутствия оконных, дверных заполнений, а также остекления;

полной или частичной утраты штукатурного и красочного слоев, в том числе,

при угрозе обрушения;

если объект капитального строительства пострадал в результате пожара, в том числе, при угрозе его обрушения.
6.10.12. При наличии оснований для размещения навесного декоративно- сетчатого ограждения (фальшфасада), указанных в  пункте 6.10.11, орган местного самоуправления направляет собственнику объекта капитального строительства уведомление о необходимости проведения ремонта (сноса) объекта капитального строительства в срок не более 6 месяцев либо о размещении навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада).
Указанное уведомление направляется собственнику объекта капитального строительства способом, обеспечивающим подтверждение его получения.
Если в течение одного месяца со дня получения указанного уведомления собственник объекта капитального строительства не обеспечил начало выполнения указанных работ, орган местного самоуправления вправе принять решение о размещении навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада) за счет средств местного бюджета.
Орган местного самоуправления направляет собственнику объекта капитального строительства решение о размещении навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада). Указанное решение направляется собственнику объекта капитального строительства способом, обеспечивающим подтверждение его получения.

В течение 14 календарных дней после завершения работ по размещению навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада) орган местного самоуправления направляет собственнику объекта капитального строительства уведомление о завершении работ (способом, обеспечивающим подтверждение его получения) с указанием стоимости работ и реквизитов для перечисления средств.
Собственник объекта капитального строительства, в отношении которого обеспечено размещение навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада) за счет средств местного бюджета, обязан перечислить средства за его размещение в течение трех месяцев со дня получения уведомления о завершении указанных работ.

В случае если средства не были перечислены собственником объекта капитального строительства, орган местного самоуправления в течение одного месяца со дня истечения срока для перечисления средств обращается в суд с заявлением о взыскании с собственника объекта капитального строительства средств за размещение навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада) с последующим перечислением их в местный бюджет.

6.10.13. Размещение навесного декоративно-сетчатого ограждения (фальшфасада) на фасадах объектов капитального строительства, являющихся объектами культурного наследия, согласовывается с органом, уполномоченным в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.
	Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области

_________________ А.С. Семаков
	Временно исполняющий полномочия главы Устюженского муниципального округа Вологодской области

___________________ Т.Н. Рогозина